

鏡

1. 業務名

業務名	令和5年度三次管内道路防災点検業務
履行場所	三次河川国道事務所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 4月	7) 施工県	広島県
2) 事務所名	三次河川国道事務所 道路管理課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	23875253020009	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 5年 1月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	314 日間 自 令和 5年 4月22日 (当初) 至 令和 6年 2月29日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 5年 4月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 5年 4月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
---------	------	---------	--------

設計内訳書

業務名	令和5年度三次管内道路防災点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		18,312,783			
防災カルテ点検		式	1		6,715,680			
防災カルテ点検		式	1		6,715,680			
計画準備		業務	1		170,800			内 1 号
防災カルテ点検 落石・崩壊 平地		(箇所)式	(8)1		103,257			内 2 号
防災カルテ点検 落石・崩壊 丘陵地・低山地		(箇所)式	(108)1		1,588,140			内 3 号
防災カルテ点検 落石・崩壊 高山地		(箇所)式	(78)1		1,411,690			内 4 号
防災カルテ点検 雪崩		(箇所)式	(10)1		129,072			内 5 号

設計内訳書

業務名	令和5年度三次管内道路防災点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防災カルテ点検 土石流 平地		(箇所)式	(1)1		12,907			内 6 号
防災カルテ点検 土石流 丘陵地・低山地		(箇所)式	(20)1		294,100			内 7 号
防災カルテ点検 土石流 高山地		(箇所)式	(16)1		289,577			内 8 号
防災カルテ点検 盛土		(箇所)式	(116)1		1,705,780			内 9 号
防災カルテ点検 擁壁		(箇所)式	(76)1		980,947			内 10 号
防災カルテ点検 橋梁基礎の洗掘		(箇所)式	(2)1		29,410			内 11 号
特定道路土工構造物点検		式	1		11,597,103			
特定道路土工構造物点検		式	1		11,597,103			

設計内訳書

業務名	令和5年度三次管内道路防災点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
計画準備		業務	1		478,600			内 12 号
特定道路土工構造物点検 盛土(a)		箇所	9	68,599	617,391			単 1 号
特定道路土工構造物点検 盛土(b)		箇所	17	62,418	1,061,106			単 2 号
特定道路土工構造物点検 盛土(c)		箇所	1	56,236	56,236			単 3 号
特定道路土工構造物点検 盛土(d)		箇所	17	50,055	850,935			単 4 号
特定道路土工構造物点検 切土(a)		箇所	1	99,505	99,505			単 5 号
特定道路土工構造物点検 切土(b)		箇所	15	74,780	1,121,700			単 6 号
特定道路土工構造物点検 切土(c)		箇所	4	56,236	224,944			単 7 号

設計内訳書

業務名	令和5年度三次管内道路防災点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
特定道路土工構造物点検 切土(d)		箇所	22	50,055	1,101,210			単 8 号
特定道路土工構造物点検 切土(e)		箇所	2	113,261	226,522			単 9 号
特定道路土工構造物点検 切土(f)		箇所	3	93,324	279,972			単 10 号
特定道路土工構造物点検 切土(g)		箇所	1	87,142	87,142			単 11 号
診断及び調書作成		箇所	92	52,320	4,813,440			単 12 号
報告書作成		業務	1		578,400			内 13 号
共通		式	1		688,410			
共通（設計業務）		式	1		688,410			

設計内訳書

業務名	令和5年度三次管内道路防災点検業務				業 種 項 目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ等		式	1		569,450			
打合せ		式	1		569,450			内 14 号
公開用成果品作成費		式	1		118,960			
公開用成果品作成費		式	1		118,960			内 15 号
直接経費		式	1		496,700			
直接経費		式	1		496,700			
旅費交通費		式	1		281,700			
旅費交通費（率計上）		式	1		281,700			内 16 号

設計内訳書

業務名	令和5年度三次管内道路防災点検業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		215,000			
電子成果品作成費		式	1		215,000			内 17 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		19,497,893			
その他原価		式	1		10,180,929			
一般管理費等		式	1		15,981,178			
業務価格		式	1		45,660,000			
消費税相当額		式	1		4,566,000			
業務委託料		式	1		50,226,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		170,800	内 18 号
計						170,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 2 号	防災カルテ点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	8	6,787.2	54,297	単 13 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	8	6,120	48,960	単 14 号
計						103,257	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	防災カルテ点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	108	8, 585	927, 180	単 15 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	108	6, 120	660, 960	単 14 号
計						1, 588, 140	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	防災カルテ点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	78	11, 978. 6	934, 330	単 16 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	78	6, 120	477, 360	単 14 号
計						1, 411, 690	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	防災カルテ点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 雪崩		箇所	10	6,787.2	67,872	単 17 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	10	6,120	61,200	単 14 号
計						129,072	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	防災カルテ点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	1	6,787.2	6,787	単 13 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	1	6,120	6,120	単 14 号
計						12,907	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 7 号	防災カルテ点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	20	8, 585	171, 700	単 15 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	20	6, 120	122, 400	単 14 号
計						294, 100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 8 号	防災カルテ点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	16	11, 978. 6	191, 657	単 16 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	16	6, 120	97, 920	単 14 号
計						289, 577	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	防災カルテ点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 盛土		箇所	116	8,585	995,860	単 18 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	116	6,120	709,920	単 14 号
計						1,705,780	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	防災カルテ点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 擁壁		箇所	76	6,787.2	515,827	単 19 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	76	6,120	465,120	単 14 号
計						980,947	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	防災カルテ点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 橋梁基礎の洗掘		箇所	2	8,585	17,170	単 20 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	2	6,120	12,240	単 14 号
計						29,410	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		478,600	内 19 号
計						478,600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		578, 400	内 20 号
計						578, 400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		569, 450	内 21 号
計						569, 450	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 15 号	公開用成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		118,960	内 22 号
計						118,960	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 16 号	旅費交通費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		18,906,090	
	旅費交通費（率計上）		式	1		281,700	直人費×0.0149
計						281,700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 17 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		18,906,090	
	電子成果品作成費		式	1		215,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)^0.38 (千円未満切り捨て)
計						215,000	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 1 号	特定道路土工構造物点検		単位	箇所	数量	1	単価	68,599
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定土工構造物点検		箇所	1	68,599.2	68,599	単 21 号 有り 含む	
計						68,599		
単価						68,599	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 2 号	特定道路土工構造物点検		単位	箇所	数量	1	単価	62,418
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定土工構造物点検		箇所	1	62,418	62,418	単 22 号 有り 含まない	
計						62,418		
単価						62,418	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 3 号	特定道路土工構造物点検		単位	箇所	数量	1	単価	56,236
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定土工構造物点検		箇所	1	56,236.8	56,236	単 23 号 無し 含む	
計						56,236		
単価						56,236	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 4 号	特定道路土工構造物点検		単位	箇所	数量	1	単価	50,055
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定土工構造物点検		箇所	1	50,055.6	50,055	単 24 号 無し 含まない	
計						50,055		
単価						50,055	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 5 号	特定道路土工構造物点検		単位	箇所	数量	1	単価	99, 505
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定土工構造物点検		箇所	1	99, 505. 2	99, 505	単 25 号 有り 有り 含む	
計						99, 505		
単価						99, 505	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 6 号	特定道路土工構造物点検		単位	箇所	数量	1	単価	74, 780
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定土工構造物点検		箇所	1	74, 780. 4	74, 780	単 26 号 無し 有り 含まない	
計						74, 780		
単価						74, 780	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 7 号	特定道路土工構造物点検		単位	箇所	数量	1	単価	56,236
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定土工構造物点検		箇所	1	56,236.8	56,236	単 27 号 無し 無し 含む	
計						56,236		
単価						56,236	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 8 号	特定道路土工構造物点検		単位	箇所	数量	1	単価	50,055
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定土工構造物点検		箇所	1	50,055.6	50,055	単 28 号 無し 無し 含まない	
計						50,055		
単価						50,055	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 9 号	特定道路土工構造物点検		単位	箇所	数量	1	単価	113, 261
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定土工構造物点検		箇所	1	113, 261. 4	113, 261	単 29 号 無し 有り 含む	
計						113, 261		
単価						113, 261	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 10 号	特定道路土工構造物点検		単位	箇所	数量	1	単価	93, 324
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定土工構造物点検		箇所	1	93, 324	93, 324	単 30 号 有り 有り 含まない	
計						93, 324		
単価						93, 324	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 11 号	特定道路土工構造物点検		単位	箇所	数量	1	単価	87, 142
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定土工構造物点検		箇所	1	87, 142. 8	87, 142	単 31 号 無し 有り 含む	
計						87, 142		
単価						87, 142	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 12 号	診断及び調書作成		単位	箇所	数量	1	単価	52, 320
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	診断及び調書作成		箇所	1	52, 320	52, 320	単 32 号	
計						52, 320		
単価						52, 320	円／箇所	